
 

 E   R   G   E   B   N   I   S   L   I   S   T   E 

 
TURNIERZUSAMMENFASSUNG 

vom Hallenturnier des UBGC-Baden 

 
 
 
DATUM: 01.03.2008  - 02.03.2008  
ORT: Bad Vöslau 

VERANSTALTER: UBGC Baden 
AUSRICHTER:  UBGC Baden 

LEITUNG: Alois Kassecker 
BEGINN: 01.03.2008 13:00 
 
 
RL - BASISNOTE: WEIBLICH 0,698 MÄNNLICH 0,782 
 
 
TEILNEHMER: SCHÜLERINNEN 0 SCHÜLER 0 
 JUNIORINNEN 0 JUNIOREN 4 
 SENIORINNEN 0 SENIOREN 0 
 SENIORINNEN 1 5 SENIOREN 1 20 
 SENIORINNEN 2 6 SENIOREN 2 10 
 DAMEN 6 HERREN 16 
 
 
GESAMTTEILNEHMER EINZEL: 67 MANNSCHAFTEN: 8 

 
 
TEILNEHMENDE VEREINE: 

BAC     BADV     BGCKW     GAENS     HERZO     KMGC     LEOB     POST     SCORE     TRAB     
TRAKI     UAE     UBGCB     URG     WIEN 
 
 
SCHIEDSGERICHT: 
 Dvorak Michael    (Vorsitz)   NÖ   
 Schöller Manfred       NÖ   
 Bücker Bernhard NÖ 
 
 
BESONDERE VORKOMMNISSE: 
     keine 
 
 

Der  UBGC Baden  bedankt sich für Ihr Kommen 
und freut sich auf ein Wiedersehen im nächsten Jahr. 

 



 Turnierergebnis        01.03.2008 - 02.03.2008   
 Hallenturnier  

 
 
 Kategorie: MJ - Junioren 
 
 
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt 

 
 1 Riegler Philipp 529 TRAKI NÖ MJ 21 20 20 22 21 104 2 20,800 
 2 Feuchtl Kevin 257 BADV NÖ MJ 21 21 24 23 22 111 3 22,200 
 3 Anhammer Rainer 195 SCORE NÖ MJ 22 26 22 23 23 116 4 23,200 
 4 Perischa Mario 241 LEOB NÖ MJ 28 27 30 25 22 132 8 26,400 
 
 
 Kategorie: W2 - Seniorinnen 2 
 
 
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt 

 
 1 Schilling Hannemarie 831 KMGC KN W2 22 22 24 26 19 113 7 22,600 
 2 Widek Renate 288 LEOB NÖ W2 27 24 26 28 27 132 4 26,400 
 3 Kastner Elfriede 1435 WIEN WI W2 28 25 32 26 26 137 7 27,400 
 4 Dernitzky Brigitte 324 GAENS NÖ W2 28 30 26 29 30 143 4 28,600 
 5 Stelzhammer Brigitta 386 URG WI W2 31 30 31 29 24 145 7 29,000 
 6 Dürhamer Franziska 1494 LEOB NÖ W2 37 33 24 28 33 155 13 31,000 
 
 
 Kategorie: M2 - Senioren 2 
 
 
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt 

 
 1 Lechner Erwin 147 GAENS NÖ M2 24 20 25 27 22 118 7 23,600 
 2 Soucek Gustav 728 TRAKI NÖ M2 27 24 22 24 24 121 5 24,200 
 3 Dürhamer Alois 265 LEOB NÖ M2 29 22 28 25 23 127 7 25,400 
 4 Perischa Eduard 1487 LEOB NÖ M2 31 27 28 22 22 130 9 26,000 
 5 Nakowitsch Siegfried 847 BAC NÖ M2 26 27 30 24 25 132 6 26,400 
 6 Kazinota Adalbert 32 BAC NÖ M2 27 33 31 29 21 141 12 28,200 
 7 Ganneshofer Konrad 162 BAC NÖ M2 32 31 26 31 25 145 7 29,000 
 8 Widek Manfred 287 LEOB NÖ M2 24 29 31 29 32 145 8 29,000 
 9 Eidler Ernst 580 UBGCB NÖ M2 27 35 33 27 26 148 9 29,600 
 10 Salik Ernst 431 WIEN WI M2 38 34 25 31 28 156 13 31,200 
 
 
 Kategorie: W1 - Seniorinnen 1 
 
 
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt 

 
 1 Kammerer Elisabeth 644 URG WI W1 23 24 21 21 23 112 3 22,400 
 2 Schöller Elisabeth 1208 BAC NÖ W1 23 24 21 22 23 113 3 22,600 
 3 Trutschnig Franziska 2273 TRAKI NÖ W1 21 25 23 21 24 114 4 22,800 
 4 Eidler Brigitte 577 UBGCB NÖ W1 33 26 21 23 25 128 12 25,600 
 5 Wild Hermine 608 TRAB ST W1 26 26 26 25 26 129 1 25,800 
 
 
 



 Kategorie: M1 - Senioren 1 
 
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt 

 
 1 Heschl Paul 3039 URG WI M1 22 22 22 22 19 107      3   21,400 n.St. 
 2 Willinger Gerhard 278 UBGCB NÖ M1 22 22 21 21 21 107      1   21,400 n.St. 
 3 Würrer Günter 496 GAENS NÖ M1 23 20 22 23 20 108 3 21,600 
 4 Gasnarek Günther 2190 TRAKI NÖ M1 21 23 23 20 23 110 3 22,000 
 5 Felbab Walter 10 URG WI M1 21 23 22 20 24 110 4 22,000 
 6 Ebert Tibor 896 TRAKI NÖ M1 22 23 22 22 22 111 1 22,200 
 7 Curda Alfred 722 URG WI M1 27 20 22 20 22 111 7 22,200 
 8 Nebel Johann 1258 UBGCB NÖ M1 22 23 22 21 24 112 3 22,400 
 9 Perischa Gerhard 1412 LEOB NÖ M1 22 26 24 21 24 117 5 23,400 
 10 Abraham Wilhelm 89 TRAKI NÖ M1 23 25 20 27 22 117 7 23,400 
 11 Bücker Bernhard 3045 UBGCB NÖ M1 22 24 24 22 26 118 4 23,600 
 12 Wild Albin 534 TRAB ST M1 23 25 24 25 23 120 2 24,000 
 13 Riebel-F. Michael 2464 LEOB NÖ M1 26 26 26 21 21 120 5 24,000 
 14 Dallinger Walter 1137 GAENS NÖ M1 25 25 26 24 27 127 3 25,400 
 15 Schöller Manfred 1655 BAC NÖ M1 24 21 24 33 25 127 12 25,400 
 16 Slovacek Johannes 1149 URG WI M1 25 23 29 27 27 131 6 26,200 
 17 Bauer Manfred 935 UBGCB NÖ M1 28 23 25 27 32 135 9 27,000 
 18 Schwarz Robert 646 BADV NÖ M1 28 27 27 26 28 136 2 27,200 
 19 Gnadenberger Johann 1763 UBGCB NÖ M1 30 28 29 25 24 136 6 27,200 
 20 Utzig Walter 745 GAENS NÖ M1 31 28 29 41 29 158 13 31,600 
 
 Kategorie: DA - Damen 
 
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt 

 
 1 Gruber Elisabeth 339 LEOB NÖ DA 22 19 25 20 20 106 6 21,200 
 2 Reiländer Eva 248 UAE WI DA 25 23 22 27 25 122 5 24,400 
 3 Pajer Petra 416 LEOB NÖ DA 24 26 24 25 24 123 2 24,600 
 4 Kalinka Margit 804 UBGCB NÖ DA 28 25 24 25 36 138 12 27,600 
 5 Heschl Regine 76 URG WI DA 24 22 0 0 0 46 2 w.o. 
 6 Heschl Birgit 1432 URG WI DA 29 21 0 0 0 50 8 w.o. 
 
 Kategorie: HE - Herren 
 
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt 

 
 1 Draxler Peter 37 UAE WI HE 23 20 18 20 20 101 5 20,200 
 2 Lindmayr Manfred 579 WIEN WI HE 22 22 20 20 19 103 3 20,600 
 3 Ziegler Herbert 1976 GAENS NÖ HE 22 23 20 20 19 104 4 20,800 
 4 Stingl Egon 1135 HERZO NÖ HE 23 21 20 20 21 105 3 21,000 
 5 Schwab Andreas 1795 GAENS NÖ HE 22 21 22 22 20 107 2 21,400 
 6 Grundner Michael 24 SCORE NÖ HE 20 23 22 22 20 107 3 21,400 
 7 Bertel Jürgen 402 POST WI HE 23 23 20 20 22 108 3 21,600 
 8 Barth jun. Andreas 1408 UBGCB NÖ HE 23 26 23 21 22 115 5 23,000 
 9 Dvorak Michael 2024 SCORE NÖ HE 24 25 21 26 22 118 5 23,600 
 10 Sigmund jun. Karl 1725 UBGCB NÖ HE 26 23 24 24 23 120 3 24,000 
 11 Purker Günther 822 BGCKW NÖ HE 26 26 33 23 27 135 10 27,000 
 12 Haas Manuel 566 BADV NÖ HE 29 25 27 32 25 138 7 27,600 
 13 Eidler Michael 616 UBGCB NÖ HE 31 27 27 29 25 139 6 27,800 
 14 Helmke Dieter 1878 GAENS NÖ HE 26 29 28 32 24 139 8 27,800 
 15 Riegler Michael 668 TRAKI NÖ HE 31 32 27 27 23 140 9 28,000 
 16 Nakowitsch Gerd 867 BAC NÖ HE 24 21 0 0 0 45 3 w.o. 
 



Turnierergebnis 01.03.2008 - 02.03.2008 

Hallenturnier  

 
 
Kategorie: Vereinsmannschaften
 
 
 Rang Teilnehmer Lizenz Kat. Score Summe Schnitt 

 
 1 1. MGC Gänserndorf 91 84 89 92 81 437 21,850 
 
 Lechner Erwin 147 M2 24 20 25 27 22 
 Würrer Günter 496 M1 23 20 22 23 20 
 Schwab Andreas 1795 HE 22 21 22 22 20 
 Ziegler Herbert 1976 HE 22 23 20 20 19 
 E: Dallinger Walter 1137 M1 0 0 0 0 0 
 
 
 2 1. MGV Traiskirchen 87 93 85 92 89 446 22,300 
 
 Riegler Philipp 529 MJ 21 20 20 22 21 
 Trutschnig Franziska 2273 W1 21 25 23 21 24 
 Ebert Tibor 896 M1 22 23 22 22 22 
 Abraham Wilhelm 89 M1 23 25 20 27 22 
 E: Gasnarek Günther 2190 M1 0 0 0 0 0 
 
 
 3 UBGC Baden 1 93 94 90 87 90 454 22,700 
 
 Nebel Johann 1258 M1 22 23 22 21 24 
 Willinger Gerhard 278 M1 22 22 21 21 21 
 Sigmund jun. Karl 1725 HE 26 23 24 24 23 
 Barth jun. Andreas 1408 HE 23 26 23 21 22 
 E: Eidler Ernst 580 M2 0 0 0 0 0 
 
 
 4 BGCU Rot Gold 1 95 88 95 89 92 459 22,950 
 
 Curda Alfred 722 M1 27 20 22 20 22 
 Slovacek Johannes 1149 M1 25 23 29 27 27 
 Felbab Walter 10 M1 21 23 22 20 24 
 Heschl Paul 3039 M1 22 22 22 22 19 
 
 
 5 MGSC Leobersdorf 1 99 93 103 87 88 470 23,500 
 
 Dürhamer Alois 265 M2 29 22 28 25 23 
 Perischa Gerhard 1412 M1 22 26 24 21 24 
 Riebel-F. Michael 2464 M1 26 26 26 21 21 
 Gruber Elisabeth 339 DA 22 19 25 20 20 
 E: Widek Manfred 287 M2 0 0 0 0 0 
 
 
 6 BAC ZV Minigolf 103 97 101 110 98 509 25,450 
 
 Ganneshofer Konrad 162 M2 32 31 26 31 25 
 Schöller Elisabeth 1208 W1 23 24 21 22 23 
 Schöller Manfred 1655 M1 24 21 24 33 25 
 Nakowitsch Gerd 867 HE 24 21 0 0 0 
 E: Nakowitsch Siegfried 847 M2 0 0 30 24 25 



 
 7 MGSC Leobersdorf 2 110 104 108 100 95 517 25,850 
 
 Perischa Mario 241 MJ 28 27 30 25 22 
 Widek Renate 288 W2 27 24 26 28 27 
 Perischa Eduard 1487 M2 31 27 28 22 22 
 Pajer Petra 416 DA 24 26 24 25 24 
 E: Dürhamer Franziska 1494 W2 0 0 0 0 0 
 
 
 8 UBGC Baden 2 113 101 99 97 107 517 25,850 
 
 Eidler Brigitte 577 W1 33 26 21 23 25 
 Bauer Manfred 935 M1 28 23 25 27 32 
 Bücker Bernhard 3045 M1 22 24 24 22 26 
 Gnadenberger Johann 1763 M1 30 28 29 25 24 
 E: Eidler Michael 616 HE 0 0 0 0 0 
 
 
 
 


